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Risk- och sårbarhetsanalys 2019 

 

Förslag till beslut 

Styrelsen för GREFAB föreslås besluta att 

godkänna föreslagna risk- och sårbarhetsanalys för 2019 

 

Uppdraget 

Alla förvaltningar och bolag i Göteborgs Stad ska genomföra eller revidera den lokala 

risk- och sårbarhetsanalysen. Göteborgs stad använder en omarbetad version av 

FORSA, som är den modell som Totalförsvarets forskningsinstitut (FOI) använder för 

risk- och sårbarhetsanalysarbetet.  

 

Det handlar om att: 

 

1. Identifiera förvaltningens/bolagets samhällsviktiga åtaganden.  

2. Avgöra hur lång tid varje åtagande kan vara utsatt för avbrott utan att 

oacceptabla konsekvenser uppstår för människor, miljö, egendom eller 

samhällets funktionalitet och grundläggande värden.  

3. Bedöma den egna organisationens krishanteringsförmåga.  

4. Genomföra riskanalyser – vilken typ av kriser/extraordinära händelser kan 

inträffa och drabba er förvaltning/ert bolag?  

5. Utifrån resultatet av risk- och sårbarhetsanalyser ta fram krislednings- och 

handlingsplaner för att minska förvaltningens/bolagets sårbarhet inför och under 

en extraordinär händelse.  
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Bolagets samhällsviktiga åtaganden och krisberedskap.  

Bolaget har inte något samhällsviktigt åtagande. Med samhällsviktiga åtagande avses 

verksamheter, som är helt avgörande för hur samhället i sin helhet fungerar. Bolaget kan 

ha ett avbrott på en månad utan att oacceptabla konsekvenser uppstår. 

 

Grefabs krishanteringsförmåga är god och krisberedskapens tre grundläggande principer 

är väl kända i bolaget. 

 

• Ansvarsprincipen  

• Närhetsprincipen  

• Likhetsprincipen  

 

Identifierade risker gällande hantering av fritidsbåtar kopplas till miljörisker vid skada 

på båtarna. Vid uppkommen skada samverkar Grefab med flera aktörer och diskuterar 

ansvar vid varje givet tillfälle. 

 

Beskrivning av identifierade sårbarheter i krisberedskapen inom Grefab och dess 

geografiska område 

 

 Ledning, samverkan och information 

Grefab har beredskap för hur bolaget ska agera vid en händelse.  

Genom fortsatt arbete med kontinuitetsarbete så belyser man de eventuella beroenden 

som finns och skapar därmed också förutsättningar för en ökad samverkan mellan 

aktörer. 

 

 Informationssäkerhet 

Informationssäkerhetsarbetet bedöms som gott men med vissa brister. Delvis består 

bedömda bristen i att kunskapen kring den enskilda organisationens och enskilda 

medarbetarens ansvar för informationssäkerheten. Att upprätthålla informationens 

konfidentialitet, riktighet och tillgänglighet är en uppgift för samtliga anställda men 

framförallt en ledningsfråga. 

 

 Inlarmningsrutiner 

Göteborgs Stad generellt bedöms ha goda rutiner som både övas och dokumenteras. 

I vissa fall kan de behöva ses över efter genomförda övningar. 

 

De som har en beredskapsfunktion är i första hand VD och vice VD 

 

Omvärldsbevakning 

Omvärldsbevakningen bedöms som generellt god i organisationen.  
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 Materiella och personella resurser 

De som har materiella och personella resurser att tillgå har god kännedom om dessa och 

dokumentationen uppdateras löpande. 

 

Eventuella nyckelpersons beroenden behöver med jämna intervaller ses över då 

organisationsförändringar, personalförändringar etcetera skapar nya förutsättningar. 

Frågor kring området med materiella och personella resurser kan vara svåra att besvara 

då man först behöver klargöra vilka eventuella behov man kan ha. 

 

Behov av åtgärder med anledning av risk- och sårbarhetsanalysens resultat 

 

Grefab avser utifrån det totala materialet att välja fokusområden att arbeta vidare med, 

men då en årlig översyn av analysen genomförs kan eventuella justeringar behöva 

göras. 

 

Utformning och omfattning av arbeten och projekt som initieras under kommande år ska 

bestämmas utifrån gjorda behovsanalyser per utsett område. I analyserna avses berörda 

aktörer som skall ingå, utifrån sina respektive ansvarsområden, identifieras, inom och 

utom bolaget.  
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